SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/2

EDITAL Nº 995/GR/UFFS/2018

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO ESPECIAL PARA O CURSO

INTERDISCIPLINAR EM EDUCAÇÃO DO CAMPO: CIÊNCIAS SOCIAIS E

HUMANAS - CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL 2018 2

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS) no uso de suas

atribuições legais considerando as disposições do EDITAL Nº 735/GR/UFFS/2018, em

específico o item 8.3, torna público a nominata de estudantes com matrícula efetivada no curso

de Interdisciplinar em Educação do Campo: Ciências Sociais e Humanas ofertado no Campus

Laranjeiras do Sul em 2018/2.

1 RESULTADO FINAL

1.1 A nominata dos(as) candidatos(as) co m matrícula efetivada está relacionada na tabela

abaixo.

I - Candidatos(as) com matrícula efetivada no curso de Interdisciplinar em Educação do Campo:

Ciências Sociais e Humanas, Campus Laranjeiras do Sul em 2018/2:
Nº  Nome Matrícula Modalidade

1 Alcir de Souza 1822550021 L2

2 Alexandra Vynhkag Bandeira 1822550054 AC

3 Anderson Eder Refej Goitoto 1822550042 L2

4 Andreia de Fatima Soares 1822550024 L1

5 Andrei Cardoso Marques 1822550004 L1

6 Angelo Krigtanh Bandeira 1822550053 AC

7 Caio Vinicius Alves Oliveira 1822550050 L2

8 Carlos Felipe Telles Oliveira 1822550034 L2

9 Claudiamara Pinheiro 1822550017 L2

10 Claudirene Vate de Freitas 1822550037 L2

11 Clayciane Aparecida dos Santos Alcantara 1822550008 L5

12 Cleonice Lourenço 1822550039 L2

13 Daiane Andria Ramalho 1822550023 L5

14 Daiane Regina Savoldi 1822550013 L1

15 Edileide Luiz de Souza 1822550002 L2

16 Elen Tissiane dos Santos 1822550018 L1

17 Eli Marcondes Vergueiro 1822550045 L2

18 Elisaneia Alves Mendes 1822550014 L2

19 Elizandra de Oliveira 1822550035 L2

20 Esmeraldo Ribeiro Toczek 1822550016 L1

21 Ezequiel Luiz 1822550006 L2

22 Gilmar Kregpo Tavares 1822550025 L2

23 Jaine Delane dos Santos 1822550003 L6

24 Jenifer Pedroso 1822550010 L5

25 Joao Paulo Martins Maciel 1822550047 L6

26 Jose Rafael de Oliveira Batista 1822550001 AC

27 Josiane de Paula Proença 1822550048 L1

28 Katin Tobias Manoel Antonio 1822550040 L2

29 Leandra Vankag Freitas 1822550030 L2

30 Leocadia Marta Dalabona 1822550052 AC

31 Lucimara Telles 1822550043 L2

32 Lucimere Aparecida dos Santos 1822550031 L1

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2018-0735

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/2

33 Marcelo dos Santos 1822550033 L2

34 Marcio Carvalho Fernandes 1822550051 AC

35 Marieli Ramos da Silva 1822550026 L1

36 Marina Kasczuk 1822550049 L1

37 Marines de Fatima Sales 1822550032 L2

38 Marta Brassi Malinoski 1822550019 L1

39 Michele Tais dos Santos 1822550041 L2

40 Naiara Aparecida Machado Lima 1822550027 L1

41 Naize da Silva Machado 1822550029 L1

42 Pricila Daiane Neiverth 1822550020 L1

43 Redilson Fagfej Bandeira 1822550046 L2

44 Ricardo Bezerra 1822550028 L6

45 Selene Anastacio 1822550038 L2

46 Suzana Kauffmann 1822550007 L5

47 Tainara Pedroso 1822550005 L6

48 Taisa Araujo de Abreu 1822550009 L5

49 Valdecir Penky Tomais 1822550036 L2

50 Vanessa Jagmutanh Fidencio 1822550015 L2

51 Vanessa Pinheiro 1822550011 L2

52 Vanessa Pollyana Motta 1822550012 L1

53 Varcilio Kukan Katanh Fernandes 1822550022 L2

54 Vilmara Teles 1822550044 L2

II - Legenda:
SIGLA DESCRIÇÃO

AC
Vagas destinadas a todos(as) os(as) candidatos(as), independente da procedência escolar, renda familiar,

raça/cor e/ou deficiência.

L1
Vagas reservadas a candidatos(as) com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salários mínimos

e que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (LEI Nº 12.711/2012).

L2

Vagas reservadas a candidatos(as) autodeclarados(as) pretos(as), pardos(as) ou indígenas, com renda familiar

bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salários mínimos e que tenham cursado integralmente o ensino médio

em escolas públicas (LEI Nº 12.711/2012).

L5
Vagas reservadas a candidatos(as) que, independentemente da renda, tenham cursado integralmente o ensino

médio em escolas públicas (LEI Nº 12.711/2012).

L6

Vagas reservadas a candidatos(as) autodeclarados(as) pretos(as), pardos(as) ou indígenas que,

independentemente da renda, tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (LEI Nº

12.711/2012).

Chapecó-SC, 6 de setembro de 2018.

JAIME GIOLO

Reitor

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2011-2014/2012/lei/l12711.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2011-2014/2012/lei/l12711.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2011-2014/2012/lei/l12711.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2011-2014/2012/lei/l12711.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2011-2014/2012/lei/l12711.htm